



# קול רינה

רב פעלים - ע"ש הבן איש חי



בנשיאות מרן רבינו עובדיה יוסף זצוק"ל  
ובראשות מו"ר הרב יורם אברג'ל זצוק"ל

פרשת ויחי

## אמרי נועם

שיחה לפרשת השבוע מאת מורנו הרב

### חינוך הילדים מתחיל בבית

כל בניו של יעקב אבינו וכן נכדיו גדלו יחדיו בביתו הקדוש של יעקב אבינו, וכן של סבם הקדוש יצחק אבינו, והיו מוקפים בסביבה טובה וקיבלו שפע רוחני גדול מאוד. לעומת זאת, אפרים ומנשה, בניו של יוסף, גדלו במצרים, הנקראת "ערוות הארץ" על שם שהיתה מלאה בכל סוגי הטומאות והזימות שבעולם עד אפס מקום. הסביבה שבה גדלו אפרים ומנשה היתה רחוקה מכל סממן של קדושה ויראת שמים כרחוק מזרח ממערב, ואף יותר מכך, ובכל זאת, אפרים ומנשה שמרו על קדושתם במסירות נפש של ממש, ועל אף כל ההתמודדויות הרוחניות הקשות שהקיפו אותם מכל עבר הצליחו להגיע לפסגות עצומות בדרגות הקדושה, ודבר זה הוא בודאי הפלא ופלא וראוי להערכה מיוחדת.

לכן היתה בליבו של יעקב אבינו הערכה מיוחדת לאפרים ומנשה יותר מכל שאר בניו ונכדיו הקדושים, ואת הערכה רבה זו ביטא בכך שהשאיר צוואה לדורי דורות, שכל אב בישראל שחפץ לברך את בניו יברכם בברכת: "ישימך אלקים כאפרים וכמנשה". לפי האמור, הכוונה העמוקה שצריך לכוון אליה כל אב בישראל בשעה שהוא מברך את בניו בברכת: "ישימך אלקים כאפרים וכמנשה" היא, שכמו שאפרים ומנשה מסרו את נפשם כדי לשמור על קדושתם, והגם שהיו מוקפים בכל סוגי הטומאה שבעולם, בכל זאת, לא הניחו לעצמם להיות מושפעים מהם לרעה כלל, ודבקו אך ורק בהנהגות הקדושה שלימד להם יוסף אביהם - כך גם אתם תמסרו את נפשכם כדי לשמור על קדושתכם בכל מקום ובכל זמן ובכל מצב שבעולם, ולא תתפתו ללכת אחר הרוחות הזרות הנושבות ברחוב.

מאפרים ומנשה נוכל גם ללמוד שקדושת הילדים אינה תלויה כלל במצב הרוחני של העיר או השכונה שבה הם מתגוררים, אלא אך ורק במצב הרוחני ששורר בביתם פנימה, שהרי אפרים ומנשה גדלו בסביבה גרועה שאין כדוגמתה, ואעפ"כ לא הושפעו ממנה לרעה כלל, כיון שבתוך ביתם פנימה הוריהם הקדושים החדירו בעומק ליבם את הנהגת הקדושה.

הנהגות הקדושה שההורים נוהגים בעצמם בתוך ביתם פנימה, ואף בחדרי חדרים, ומשרישים אותם בילדיהם היקרים, הרי הם משמשים כחומה בצורה המגנה על קדושתם של ילדיהם היקרים שלא תפגע משום דבר שבעולם ולא תניח לשום השפעה זרה מן החוץ לחדור לתוך ליבם.

יוסף הצדיק נהג בעצמו הנהגות של קדושה עצומה, וכן החדיר זאת בעומק ליבם של בניו, אפרים ומנשה. לכן הקיפה אותם חומה חזקה ביותר שדחתה מהם כל השפעה שלילית מסביבתם הטמאה, והצליחו לשמור על קדושתם בעוז ותעצומות.

## בצור ירום

ביאור התניא מאת מורינו הרב

### אהבת ישראל - יסוד הכל

הקב"ה אינו משרה את שכנתו במקום פגום, ומי נקרא מקום פגום? מי שיש בליבו שנאה כלפי מישהו מעם ישראל ח"ו. אין סייעתא דשמיא באף דבר שבנוי על פירוד. פירוד הוא מלשון פירדה, לפירדה אין כלל שליה, ולכן היא לא יכולה ללדת בשום אופן. וכך גם מאדם שגורם פירוד הלבבות לעולם לא יצא שום דבר טוב. אדם שיש לו קפיידא על יהודי אחד, מאותו יום ה' לא מוכן לשמוע אותו, הוא סתם מבזבז זמן, הוא יתפלל על בריאות - הוא לא יקבל, על פרנסה - הוא לא יקבל, כי אין לו קשר לבורא. לכן החסידים הראשונים, כשמישהו היה מצער אותם מיד הם היו אומרים "שרי ליה מריה למאן דמצער לי", הם היו מתחננים לה' שיסלח לו, כי הם ידעו שאם תהיה בליבם איזה קפיידא על יהודי כלשהו ה' לא יענה יותר לתפילתם. מסופר בגמרא שפעם היתה שנת בצורת ולא ירדו גשמים, והתכנסו כל הציבור להתפלל על כך. ירד רבי אליעזר הגדול לפני התיבה ואמר עשרים וארבע ברכות ובכל זאת לא נשמעה תפילתו בשמים. אחריו ירד רבי עקיבא ואמר: "אבינו מלכנו אין לנו מלך אלא אתה, אבינו מלכנו למענך רחם עלינו", ומיד ירדו גשמים. כל מי שהיה נוכח באותו מעמד חשב שכנראה רבי עקיבא גדול בתורה מרבי אליעזר ולכן דוקא תפילתו התקבלה בשמים, ויצאה בת קול מן השמים ואמרה: "לא מפני שזה (רבי עקיבא) גדול מזה (רבי אליעזר), אלא שזה מעביר על מידותיו וזה אינו מעביר על מידותיו". ר' עקיבא דרש "ואהבת לרעך כמוך זה כלל גדול בתורה", כלומר אהבת ישראל זה היסוד של הכל.

### זמני השבת

צאת השבת:		הדלקת נרות:	
17:59	ר"ת 17:27	16:35	ירושלים
17:55	ר"ת 17:23	16:32	תל אביב
17:54	ר"ת 17:23	16:31	חיפה
17:59	ר"ת 17:27	16:35	באר שבע





## ענקי הרוח

מעשיות על גדולי החכמי ישראל

**ר' אריה לייב הכהן - י"ט**

**טבת - קצות החושן**

כתב את חיבוריו: 'קצות החושן', 'אבני מילואים' ו'שב שמעתתא'.

בביתו לא היה שולחן אלא רק קרש עומד על גבי חביות. לא היה לו כסף לעצים להסקה ובימות החורף הקרים נאלץ ללמוד במיטתו מתחת השמיכה. את קופסת הדיו שם מתחת למראשותיו כדי שלא תיקרש.

ר' יעקב מליסה חיבר ספר הנקרא 'נתיבות המשפט' בו הוא חולק במקומות מסויימים על 'קצות החושן', השניים נלחמו מלחמתה של תורה.

משנתאלמן רבי אריה לייב קרא לשדכן והציע לו שיסע אל הרב מליסה וידבר על לבו שיקחהו לחתן לבתו. "הייתכן?" תמה השדכן "הרי הוא שונאך הגדול ואתה אומר להשתדך עמו?"

השיב לו רבי אריה ליב: "התורה מספרת לנו שבשעה שביקש פרעה שידוך ליוסף, מצא לו את אסנת בת פוטיפרע, והרי לכאורה הדבר מוקשה הלא פוטיפרע היה שונאו הגדול של יוסף, ובעטיו שמו אותו בבית האסורים והיאך איפוא עלה על דעתו של פרעה לשדך את אסנת דווקא לו?"

אלא כפי הנראה בדווקא עשה כן פרעה, משום שפוטיפרע היה שונאו היחיד, האחד והיחיד שיכול לבזותו ולספר לכל שמשנה למלך זה, אינו אלא מי שהיה עבד בביתו, לפיכך השתדל פרעה לשדכו לו. שכן משיהיה חתנו, לא יוכל עוד פוטיפרע לדבר בו כל רע ולבזותו..."



## נקודה בפרשה

נקודה למחשבה מאת רבנו הגאון החיד"א שליט"א

**מעלת הנסיונות**

**"ויאמר השבעה לי וישבע לו וישתחו ישראל על ראש המטה" (בראשית מז, לא)**

הביא אבא היקר עטרת ראשינו, רבינו יורם מיכאל אברג'ל את דברי רש"י הק' שכתב וישתחו ישראל על ראש המיטה, הכונה שיעקב אבינו ע"ה, הפך את עצמו לצד הכינה, מכאן אמרו שהשכינה למעלה מראשותיו של חולה, כמבואר בגמרא הק' (שבת יב). דבר אחר "על ראש המיטה", על שהייתה מטתו שלמה, ולא היה בה רשע, שהרי יוסף מלך הוא, ועוד שנשבע בין הגויים הרי הוא עומד בצדקו. ע"כ דברי רש"י הק'.

וביאר אבא היקר, רבינו יורם מיכאל אברג'ל בשם חז"ל הק', שדוקא כאשר אדם נתון לנסיונות והתמודדויות, והוא עומד בהם ולא נשבר, שם זו מעלתו הגדולה. ולכן האדם לא יחשוב בליבו, אם הוא רואה שהו בעל תאוות ויצרים, כמה אדם שפל הוא, כי אדרבה גודל הניסיון הוא להראות לאדם את גודל המעלה שלו אם יזכה בעזרת ה' ללכת בדרכי ה' יתברך.

ומקור דברי קודשו של אבא היקר הלא הוא בספר צדקת צדיק להגאון רבינו צדוק הכהן מלובלין, בזה הלשון, מי שיש לו תשוקה גדולה לתאוות הגוף אל יתעצב בזה לחשוב כמה פגום הוא שיש לו תשוקה גדולה כ"כ. כי אדרבה הוא כלי מוכן לתוקף אהבת ותשוקת דרישת האמת. וכמו שנחמו ההוא סבא לאביי (סוכה נ"ב) ועל זה אמרו דלעתיד לבוא צדיקים נדמה להם יצר הרע כהר ורשעים כחוט השערה ואינו שקר רק שניהם אמת כי לאלו תשוקתם ותאוותם עצומה ביותר. ע"כ. ומבואר באר היטב שאם אדם רואה שהיצר הרע שלו הוא חזק, לא יחשוב שחס ושלום הוא פגום או שהוא רחוק ממלך מלכי המלכים הקב"ה, אלא אדרבה, ה' יתברך שמו רואה את המאמצים שהוא עושה ועל ידי זה ה' יקרב אותו אליו יתברך בקדושה ושמחה.





## רב פעלים

תלמידים מספרים על מורנו הרב

### "יזכה שיפתחו לו העיניים"

כשנולדה לי בתי זכינו והגיע לביתנו בעיר קרית ים מוריני ורבינו האהוב הרב יורם אברג'ל לברך את התינוקת, במהלך הביקור של הרב ביקש בעלי ברכה מהרב להצלחה בעסק לאח של אמא שלו.

הרב שאל את בעלי האם יש לדודו עסק של בשר, ובעלי ענה בתדהמה שאכן כדברי הרב יש לו עסק לבשר ועופות, ואז מוריני הרב אמר: "תגיד לו שישתכל טוב על השוחטים שלו ועל הסכינים של השחיטה שלו, ובעזרת ה' יזכה שיפתחו לו העיניים".

חמותי שהייתה נוכחת במעמד מיד התקשרה לגיסתה אשתו של הדוד לספר לה מה הרב אמר ועל ברכתו של הרב. בזמן שחמותי מנסה להתקשר לגיסתה השיחה הייתה על ממתנה, לאחר זמן גיסתה חזרה אליה והופתענו לשמוע שבדיוק בעלה - הדוד אותו הרב בירך מתקשר אליה לספר לה שהוא בהלם בגלל שהוא עמד במקרה מאחורי השוחטים בלי שהם ראו אותו ולהפתעתו הרבה הוא רואה שהם מעבירים את העופות בלי להכשיר אותם...

ונדהמנו כולנו לראות כיצד הרב רואה ויודע מה בדיוק קורה בעסק של העופות, שאפילו הדוד שלנו רק במקרה הצליח בס"ד לראות ולהציל את יהודים רבים מהמכשול החמור הזה.



## שואל ומשיב

הלכות אקוטאליות מאת רבנו החיד"א שליט"א

### מהלכות קידוש- האם ראוי לומר "צאתכם לשלום"?

**שאלה:** בנוסח "שלום עליכם" שאומרים קודם הקידוש, האם יש לומר את החרוז של "צאתכם לשלום", כנדפס בסידורים או שמא יש לדלגו, שאחר שאמרנו להם 'שלום עליכם', 'בואכם לשלום', 'בשבתכם לשלום' ו'ברכונו לשלום', לא מן הראוי שנאמר בצאתכם לשלום שבזה נראה כאילו משלחם מביתו?

**תשובה:** הגם שיש נוהגים לומר גם "בצאתכם לשלום", וכן כתבו רבים מן הפוסקים, ויש סימוכין נכונים לדבריהם, מכל מקום אנשי מעשה רבים נהגו שלא לאומרם כלל, וכן מנהג מרן אאמו"ר רבינו יורם מיכאל אברג'ל שליט"א, שהרי כבר העיד הגאון רבי חיים פלאגי זלה"ה על אבותיו הקדושים שלא היו אומרים אותו כלל, וכן היה הגאון רבי מצליח מזוז זלה"ה נמנע מלאומרם, ובשם המקובלים כתבו שבמקום שצריך תוספת ברכה בשלום הבית לדלג חרוז "בצאתכם לשלום" וכן נהגו בבתי רבים בעם ישראל ונהרא נהרא ופשטיה. והנהגים לאומרם "בצאתכם" בהוספת האות ב' בראש התיבה שבזה יובן שכוונתו לומר שיברכוהו בזמן צאתם.

**שאלה:** האם מותר לכתחילה לומר "ויכלו השמים והארץ" וכו' בעל פה כנהוג במקומות רבים, או שמא יש להחמיר לומר "ויכולו" דוקא מתוך הכתב, שהרי אמרו חכמים "דברים שבכתב אי אתה רשאי לאומרם בעל פה"?

**תשובה:** מותר לומר ויכולו בעל פה ואין בזה כל חשש משום "דברים שבכתב אי אתה רשאי לאומרם בעל פה", שיש לומר שהואיל ואמירת "ויכולו" היא עדות על מעשה שמים וארץ, שבששת ימים עשה השם את השמים ואת הארץ, וביום השביעי שבת וינפש, והואיל והיא בגדר עדות קיימא לן "מפיהם ולא מפיו כתבם", והיינו שהעדים צריכים להעיד בעל פה. ועוד, שפסוקי ויכולו השמים והארץ שגורים בפיהם של בני אדם, ויש לצרף בזה את דעת כמה מגדולי רבותינו הפוסקים שכתבו שפסוקים השגורים בפיהם של האנשים אין בהם חשש משום "דברים שבכתב אי אתה רשאי לאומרם בעל פה", וכדרך שמצאנו בקריאת שמע שהגם שנכון לקוראה מתוך הכתב מכל מקום אין למחות ביד הקורא קריאת שמע בעל פה, וכן מצאנו במקומות רבים.



## גאולה ומשיח

פנינים והנהגות מגדולי החסידות

### דין אמת

קטטה פרצה בין אשתו של רבי זאב וולף מזבארז' לבין המשרתת שלה, תבעה הרבנית מהמשרתת העניה שתשלם לה בעד הכלים ששברה, וזו הכחישה וסרבה לשלם. וכך רבו בניהם עד שהחליטו ללכת לדין תורה.

יצאו הרבנית והמשרתת מהבית לכיוון בית הדין, והנה הרבי הולך אחריהן.

הסתובבה הרבנית ושאלה את הרבי: לאן? לדין תורה בבית הדין השיב לה הרבי. אין צורך - אמרה הרבנית - אני אדע בעצמי לטעון את טענותי.

ענה לה הרבי: את חזקה עליך שתדעי מה לטעון, אולם משרתת עניה ועלובה זו מי יריב את ריבה???

# פרנסתו מובטחת

פרק ו' ואחרון / מאת: ר. אהרונ'י



הודו לו ...  
זמר לו ...



הרב אמר  
שהמטבעות שייכות  
לנו! תודה לאלוקים!  
איני מאמין!



אינני יודע מה  
דין המטבעות...  
אלך לשאול  
את הרב



והמרחם  
כי לא תמו...  
א-- מא!!!



תראה, בני, כמה רחמן השם יתברך!  
הטוב כי לא כלו רחמיו...



בא אבא'ה,  
נרוץ לספר  
לאמא!!!

פרטי התקשרות קול רינה  
08-6381000



חפשו אותנו בפייסבוק:  
הרב יודם אברג'ל זצוק"ל  
www.facebook.com/haravyoram



www.abargel.co.il  
אתר קול רינה נתיבות



054-9151553



did.li/HARAV-HABERGEL  
יוטיוב הרב יודם אברג'ל

בס"ד

## ישיבת "קול רינה- רב פעלים"

משתתפת באבלו של עוזרו הנאמן  
של מו"ר הרב יודם אברג'ל זצ"ל והחיד"א שליט"א  
הרב ארז ראובן הי"ו  
בפטירת אמו  
קטורה בת רבקה ז"ל

המקום ינחם אתכם ולא תוסיפו לדאבה עוד

### פניני השבוע

תשובה נכונה היא תרופה לכל  
תחלואי הנפש, אפילו של הרחוקים  
ביותר, ובלבד שהיא מביאה את  
האדם לכניעה, ביטול והמון המון  
שתיקה. (בגובה העיניים ט"ו בטבת)

העלון מוקדש:  
להצלחת משפחת צפוני  
ולהצלחת י.מ.צ.א ביצוע  
פרויקטים מקבוצת צפירי יעקב  
לע"נ קטורה בת רבקה ז"ל  
לרפואת אהרון בן אסתר הי"ו

בן איש חי 1 ת.ד. 102 נתיבות  
טל': 08-6381000